TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2923/CT-TTHT
V/v: thuế suất thuế GTGT
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH ĐT-TM Tâm Nhật Minh
158D Lầu 2, Trần Quang Khải, P. Tân Định, Q.1

Trả lời văn thư số 006/08-CV ngày 07/03/2008 của Công ty về thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục thuế TP có ý kiến như sau:
- Căn cứ quy định tại điểm 1.13, mục II, phần A Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003, Nghị định số 148/2004/NĐ-CP ngày 20/7/2004 và Nghị định số 156/2005/NĐ-CP ngày 1512/2005, của Chính phủ về thuế GTGT;
Sách giáo khoa điện tử (bao gồm máy chủ đọc sách, card chứa nội dung sách, sách kèm theo máy) có chức năng chuyển đổi nội dung sách phù hợp với chương trình giáo dục từ dạng dữ liệu sang âm thanh mục đích dùng để giảng dạy và học tập trong tất cả các cấp học thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT.
Cục thuế trả lời để Công ty biết và thực hiện. Nếu có nội dung nào chưa rõ, đề nghị liên hệ trực tiếp với Cục Thuế (Phòng Tuyên Truyền Hỗ Trợ) để được hướng dẫn thêm.

Nơi nhận:
- Như trên:
- CCT Q.1;
- Lưu: (HC, TTHT)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Xuân Dương